
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局海岸庁
舎外10施設　消防設
備改修工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月12日

東名防災設備 株式
会社
東京都練馬区豊田
中3-19-5

4011601004789 一般競争入札 7,306,510 6,160,000 84.3% ・一者応札

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

渋谷神南合同庁舎
正面玄関シャッター
修繕工事

東京都千代田区九段南1-2-1
九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月9日
株式会社 山河
東京都中央区日本橋
蛎殻町1-35-2

9010001167119

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

正面玄関シャッターの故障により緊急的に改修したもの。開放中
に急に閉まってしまう等、庁舎管理上、危険な状態のため緊急を
要した。

1,428,900 1,428,900 100.0%

東京労働局　雇用環
境・均等部　企画・指
導課　電話機増設等
工事

東京都千代田区九段南1-2-1
九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代理
東京労働局総務部会計課長
宮本　吉雄

令和6年1月26日

ＯＫＩクロステック 株式
会社
東京都中央区晴海1-
8-11

6010701001991

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

当該工事を実施するにあたり、ビル所有者・管理者から業者の指
定を受けているため。

1,540,000 1,540,000 100.0%

王子公共職業安定
所　OAパネル修繕
工事

東京都千代田区九段南1-2-1
九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月29日
株式会社 山河
東京都中央区日本橋
蛎殻町1-35-2

9010001167119

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

受付前のOA床の破損により緊急的に修繕したもの。経年劣化に
より床支柱が折れたりヒビが入る等、庁舎管理上、危険な状態の
ため緊急を要した。

2,174,040 2,174,040 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和５～９年度　東京
障害者職業能力開発
校におけるパソコン等
のリース（オフィスワー
ク科２教室）

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月10日

井上事務機事務用品
株式会社
東京都立川市曙町3-
18-25

5012801000156 一般競争入札 20,099,235 19,533,470 97.2%
R5～R9年度複数
年度リース契約

東京労働局職業安定
部ほか８拠点における
備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月11日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-6-
14

4010601047014 一般競争入札 3,549,794 3,273,600 92.2%

令和５年度東京都最
低賃金及び業務改善
助成金の周知広報
（JRトレインチャンネル
での動画放映）

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月12日
株式会社 文協
東京都豊島区南池袋1
－13－23

2013301011506 一般競争入札 5,280,000 4,235,000 80.2%

東京労働局雇用環境・
均等部ほか１７拠点で
使用する備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月17日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-6-
14

4010601047014 一般競争入札 7,707,150 6,736,840 87.4%

東京労働局労働基準
部ほか２拠点で使用す
る備品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月30日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-6-
14

4010601047014 一般競争入札 7,186,867 6,771,600 94.2%

品川公共職業安定所
ほか４拠点における備
品の購入

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月31日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-6-
14

4010601047014 一般競争入札 8,139,061 7,145,600 87.8%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

ハローワーク助成金
事務センター新宿第
二分室（住友不動産
新宿ファーストタ
ワー3階）清掃業務
委託

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月5日
住友不動産 株式会社
東京都新宿区西新宿
2-4-1

8011101010739

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４第
３号に該当するため。

当該役務を実施するにあたり、ビル所有者・管理者から業者の指
定を受けているため。

1,347,304 1,347,304 100.0%

「令和5年度 第3回
外国人留学生大卒
等合同就職面接会」
に係る会場借上げ
及び設営業務委託

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月22日
三幸　株式会社
東京都千代田区神田
駿河台3-3-4

5010001016816

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

開催規模を収容できる収容能力を持つ外部会場の中で、アクセス
面・金額等を考慮したところ、予約可能な会場の中で条件を満た
す唯一の会場であるため。

2,523,620 2,523,620 100.0%

パンフレット「労働基
準法のあらまし」の
作成

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年1月23日

社会福祉法人
新樹会　創造印刷
東京都調布市
東つつじヶ丘2-27-1

9012405000904

会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計令第99条の16号
の2						

障害者就労支援施設等からの物品調達を図るため。		

2,107,160 1,827,705 86.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


